
دا چې د رؤیت هلال کمېټې 
د هرې قمري مياشــتې په پای 
کــې د هېــواد په ولســواليو او 
د ولایتونــو پــه مرکزونو کې د 
مياشتې د ليدو اهتمام او ناستې 
کوي؛ نو د افغانســتان اسلامي 
امارت د رؤیــت هلال مرکزي 
ته خبر  ټولــو هېوادالــو  کمېټه 
ورکوي، چې د همدې ناستې له 

اعلان سره سم دې هر مسلمان 
په خپله ســيمه کې د مياشتې د 
پوره هڅه وکــړي، د عام  ليدو 
ولس او هېوادوالــو له لوري د 
مياشتې د ليدو اهتمام یو شرعي 

اصل دی. 
مياشــت  کــوم هېوادوال  که 
وليــده، نو د مياشــتې له ليدلو 
ســره ســم دې د خپلې سيمې 

رؤیــت هلال  د  او  محکمــې 
وړاندې  شــاهدي  تــه  کمېټې 
کړي، اړوند محکمه به د دوی 
شــاهدي اوري او تزکيه به یې 
کوي، وروسته به ټول معلومات 
د رؤیت هلال مرکزي کمېټې ته 
او د مرکزي کمېټې  لېږل کېږي 
له لوري به د مياشتې د ليدو په 

اړه رسمي اعلان کيږي.

هېوادوالو ته د رؤیت هلال مركزي هېوادوالو ته د رؤیت هلال مركزي 
كمېټې خبرتياكمېټې خبرتيا

افغانی  پرداخت مبلــغ ۴۰۰ ميليون 
خدمات مالی اسلامی به شکل مرابحه 
و وکالــه از ســوی صندوق انکشــاف 
زراعــت جهت ســرمایه گــذاری در 
سکتور زراعت و مالداری طی جلسه ای 
که در وزارت زراعت، آبياری و مالداری 
تحت سرپرســتی مولــوی صدراعظم 
عثمانی معين زراعــت و مالداری دایر 

شده بود منظور شد.
ایــن جلســه بــا  حضــور مولــوی 

صدراعظم عثمانی...          ص3

د افغانســتان اســلامي امــارت د 
کار او ټولنيــزو چارو وزارت د شــوال 
المکرم مياشــتې له لومړۍ نېټې څخه 
درې کاري ورځــې د کوچنــي اختر 
په مناســبت په ټول هېواد کې عمومي 

رخصتي اعلان کړې ده.
دغه وزارت ویلــي، چې د ذیصلاح 
مراجعــو له لــوري د شــوال المکرم 
مياشــتې د ليدو او تثبيت وروســته؛ د 
شــوال المکرم مياشتې له لومړۍ نېټې 
څخه درې کاري ورځې د کوچني اختر 
په مناســبت په ټول هېواد کې عمومي 
رخصتي ده په همدې توګه د روژې له 
مبارکې مياشــتې وروسته د کارکوونکو 

د کار د پيــل او پای موده له شــنبې تر 
چهارشــنبې د کار پيل د سهار ۸ بجې 
او د کار پــای د مازدیګــر ۴ بجې؛ له 
۱۲څخه تر ۱ بجې پــورې د غرمې د 

ډوډۍ او ماسپښين د لمانځه لپاره له یوه 
ساعت وقفې سره او د پنجشنبې ورځو 
د کار تــر معلومېدو پورې د کار پيل او 

پای د تېرو کلونو په څېر ادامه مومي.

کار پــروژه اضطــراری تحکيمــات 
پتلی  آمــو در قریــه  ســواحل دریای 
ایلاق ولســوالی شــورتپه ولایت بلخ 
تکميل و کار دو پروژه اضطراری دیگر 
تحکيمات سواحل دریای آمو در قریه 
جات شيخ و بشيرلی ولسوالی مذکور 
جریان دارد کــه تاکنون کار 18 دکه در 
پروژه قریه شيخ و کار 20 دکه در پروژه 

قریه بشيرلی تکميل شده اند.
پروژه هــای مذکور بــا هزینه مالی 
وزارت آب و انرژی تطبيق می شوند که 
با تکميل شدن کارهای آن شمار زیادی 

از خانه های مسکونی، باغ ها، صد ها 
جریب زمين زراعتی و ســرک عمومی 

ولســوالی مذکور از تخریبات سيلاب 
ها محفوظ خواهند شد.

ســازمان ملل متحد اعلام کرده 
اســت که این سازمان تاکنون تنها 

به شش درصد بيش از سه ميليارد 
دالر بودجه...        ص3

سنگ تهداب پروژۀ رهایشی نيله 
باغ دیروز نوزدهم ماه حمل ســال 
۱۴۰۳ از سوی ملا عبدالغنی برادر 
ریاســت  اقتصادی  معــاون  آخند 
الوزراء گذاشته شد. ملا برادر آخند 
آغاز پروژۀ رهایشــی نيله باغ را یک 
گام مهم در آبادی کشــور دانسته، 
گفت که امارت اسلامی افغانستان 
در کنار ســایر زیربناهــا در تطبيق 

پــروژه های ســاختمانی گام های 
جدی برداشته که بخش دوم فاز اول 
کابل جدید و تعــدادی پروژه های 
دیگر را می توان به عنوان نمونه یاد 

نمود.
معاون اقتصادی ریاســت الوزراء 
وضعيــت کنونــی کشــور را برای 
توصيف  مناسب  گذاری  ســرمایه 

نموده افزود، امارت...    ص3

مولــوی منيــب اللــه شــاکر آمــر 
گردشگری و فرهنگ ریاست اطلاعات 
و فرهنــگ کنر می گویــد: این ولایت 
دارای کوه های بلند، دریای خروشــان، 
هوای پاک و دره های سرســبز می باشد 
و خداوند متعــال زیبایی خاص به این 
ولایت بخشــيده است. در شب و روز 
زیادی جهت سياحت  عيد گردشگران 
به این ولایت ســفر می کنند، ریاست 
و فرهنگ جهــت راهنمایی  اطلاعات 

بهتــر، کميته ی را ایجاد کرده اســت تا 
اینکه به گردشگران سهولت فراهم کند 
تــا از مکان های تفریحــی این ولایت 

بازدید نمایند.
این در حالی ســت که ســال گذشته 
در  داخلــی  گردشــگر  هــزار   ۱۳۰
قربان  شــب و روز های عيد فطر و عيد 
از ولایات مختلف و ۱۷ گردشــگر از 
کشــورهای مختلف جهت سياحت به 

ولایت کنر سفر کرده اند.

پرداخت  مبلغ پرداخت  مبلغ ۴۰۰۴۰۰ ميليون افغانی خدمات مالی اسلامی  ميليون افغانی خدمات مالی اسلامی 
به شکل مرابحه و وكاله منظور شدبه شکل مرابحه و وكاله منظور شد

د اختر پر لومړۍ، دویمه او دریمه عمومی رخصتی د اختر پر لومړۍ، دویمه او دریمه عمومی رخصتی 
اعلان شوه اعلان شوه 

كار تحکيمات سواحل دریای آمو در ولسوالی شورتپه تکميل شد كار تحکيمات سواحل دریای آمو در ولسوالی شورتپه تکميل شد 

 سازمان ملل تنها  سازمان ملل تنها ۶۶ درصد بودجه  درصد بودجه 
مورد نياز كمک به افغانستانمورد نياز كمک به افغانستان

 را دریافت كرده  است را دریافت كرده  است

جهان اسلام و سازمان های بين المللی جهان اسلام و سازمان های بين المللی 

روز عيد روز جشن وخوشحالی ملی روز عيد روز جشن وخوشحالی ملی 
وهمگانی وهمگانی 

افغانافغان اعــلانات اعــلانات

صص22
صص22
صص33

سنگ تهداب پروژه رهایشی نيله باغ سنگ تهداب پروژه رهایشی نيله باغ 
گذاشته شدگذاشته شد

ریاست اطلاعات و فرهنگ كنر كميته ریاست اطلاعات و فرهنگ كنر كميته 
راهنمایی به گردشگران را ایجاد كردراهنمایی به گردشگران را ایجاد كرد

سرپرست وزارت معادن و پتروليم در 
نشست بين الوزراتی گفت پروژه تاپی 
نه تنها برای افغانســتان بلکه برای همه 
کشور های دخيل اهميت حياتی دارد.

دفتــر مطبوعاتــی وزارت معــادن و 
پتروليم دیروز با نشــر ایــن خبر گفته 
جهت  بين الوزارتی  نشســت  اســت: 
پيشــبرد کارهای پروژه تاپی به ریاست 
دلاور  شــهاب الدین  الحدیث  شــيخ  
سرپرســت وزارت معادن و پتروليم و 
اشتراک معينان و مسوولان وزارت های 
ماليه، عدليه، خارجه، زراعت، آبياری 
و مالداری، ادره ملی محيط زیســت و 
د افغانســتان بانک در مقــر وزارت آن 

وزارت برگزارشد.
در این نشســت سرپرســت وزارت 

معادن و پتروليم گفت:...     ص3

ماه مبارک رمضان در شرف پایانی است و تعداد زیادی از هموطنان 
ما سری به بازارها می زنند و برای ایام عيد، آمادگی می گيرند. 

اما عده یی هســتند که در خانه و کاشانه خود چيزی برای خوردن 
ندارند و سخت محتاج کمک و همکاری می باشند. 

نيازمندان در این روزها چشم اميد به سوی افراد ثروتمند دوخته و 
انتظار دارند تا در این روزها به سراغ شان بروند و آنان را زیر پوشش 

کمک و مساعدت قرار بدهند. 
چه زیباســت که در این روزها و شــب ها، یادی از این نيازمندان 
و مستضعفان داشته باشــيم، صدقات و خيرات خویش را نثار آنان 

نمایيم. 
کمک و همــکاری برای نيازمنــدان در تمام روزهای ســال امر 
پســندیده، کار نيکو و دارای اجر اســت، اما در ماه مبارک رمضان 
 در روزهای پایانی آن و نزدیک شــدن عيد سعيد فطر که 

ً
و خصوصا

احتياجات  آن ها بيش تر می شود، مساعدت و همکاری با آنان دارای 
اجر و پاداش بسا بزرگی خواهد بود و خداوند متعال هر عمل نيکی 

را چند برابر محاسبه خواهد نمود. 
افراد فقير و بی بضاعت، بالای هر شهروند این کشور حق دارند و 
از جمله وجيبه های دینی و وجدانی ما و شماست که در قبال آن ها 

گاه باشيم.  خود را مسئول بدانيم و از احوال شان آ
افطاری با نيازمندان، کمک و مســاعدت با آنان از جمله کارهای 
نيک و پســندیده ای اســت که پيامبر بزرگ اسلام صلی الله عليه و 

کيد نموده است.  سلم بر آن تأ
در بــاب افطاری دادن به دیگران، پيامبــر ص مژده های خوبی را 

داده است. 
احمد و نسائی روایت کرده اند که پيامبر خدای...      ص3

در روزهای پایانی رمضان، خوشی های در روزهای پایانی رمضان، خوشی های 
خود را با دیگران تقسيم نمایيم!خود را با دیگران تقسيم نمایيم!

سخـــسخـــ  انيسانيس ــــــن ــــــن

چگونگی پيشرفت كار پروژه تاپی در نشستچگونگی پيشرفت كار پروژه تاپی در نشست
 بين الوزارتی مورد بحث قرار گرفت بين الوزارتی مورد بحث قرار گرفت
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ســازمان های بيــن المللی نقش اساســی در نظام 
بين الملل دارند. همچنين در پرتو تحولات سياســی، 
اقتصــادی و امنيتی دهــه های بعد و بــا بنيان گزاری 
سازمان ملل متحد روز به روز موثر گردیدند. از سوی 
دیگر کشــور های اســلامی و جهان اســلام به دلایل 
تاریخی، جغرافيایــی، جيوپليتيکی و ایدیولوژیکی از 
مهم ترین بازیگران نظم بين الملل محسوب ميشدند. 
جهان اســلام چه در کليت و چه در بحث کشور ها به 
دلایل فوق از زمره اجزای مهم نظام بين المللی هستند. 
جهان اســلام بخش مهم از جمعيت جهان را در خود 
جا داده و ذخایر عظيم منابع را داراست. سازمان های 
بين المللی پس ازجنگ جهانی دوم اهميت فوق العاده 
پيدا کردنــد. ماهيت،  نوع تاثير گــزاری و  صلاحيت 
های ویژه که به شــورای امنيت داده شد، این رکن را به 
یکی از مهم ترین بازیگر مهم در سياست بين المللی 
مبدل کرده است. سایر بازیگران ناچار خود را به تعامل 
آن دیدنــد، تعاملی که امنيت ملی و حتی بقای آن هارا 
در معــرض تهدید قــرار داده و از ســوی دیگر تامين 
کننده منافع ملی شــان بود.  این مطلب برآن اســت تا 
طرح مبانی نظری و فلســفی وجود ســازمان های بين 
المللی، نقش آنها در نظام بين المللی، تبيين عملکرد 
و ارزیابی مواضع جامعه ملل و سازمان ملل متحد در 
قالب کشــور های اسلامی بپردازد. و همچنان ماهيت 
عملکرد ســازمان ها از منظر جهان اسلام و چگونگی 
روابط کشور های اسلامی با سازمان های بين المللی 
به ویژه شــورای امنيــت، چالش های پيــش رو مورد 

تجزیه و تحليل قرار ميگرد. 
سازمان های بين المللی از منظر اسلام   .1

از نظر صاحب نظران، وظيفه اساســی سازمان های 
بين المللی فراهم ســاختن اعتماد و اطمينان دو طرفه 
ميان کشــور ها و این سازمان اســت. براساس شواهد 
تاریخی، اسلام رویکرد تعامل محور با سایر بازیگران 
نظام بيــن المللــی از جمله نهاد ها و ســازمان های 
بين المللی داشــته اســت. رویه هایی چون توصل به 
حکميــت و ميانجيگری در حــل و فصل اختلافات، 
تــلاش برای حداقل رســاندن احتمــال وقوع جنگ و 
محدود کردن ابعاد آن در صورت وقوع، به ميان آوردن 
صلح و دوستی ميان مردم، پابندی به اصول انعقاد قرار 
داد معاهدات و محترم شمردن حقوق و اقوام مختلف 
اصولی هستند که دین اســلام یا آغاز آن بوده یا آنها را 
ابرام کرده اســت و این اصول  بعد ها دليل شکل گيری 
ســازمان های بين المللی بوده اســت.  بدین اساس 

کشور های اسلامی به پدیده ی نهاد های سازمان های 
بين المللی مثبت نگریســته و اهداف آن را در راستای 
اهداف و ایده های خود نيز ميدانند. از سوی دیگر دليل 
خوش بينی کشور های اسلامی، خاطره تلخ استعمار 
از سوی کشور ها بوده و با ایجاد بازیگر جدید درحيطه 
بين المللی اســت به باور بسياری رهبران اسلامی این 
نهاد های جدید باعث خاتمه تسلط ظالمانه دولت ها 
بود. در واقع عملکرد سازمان های بين المللی بزر اميد 
را در دل دولت -ملت ها کاشــت، بــزری که هرگز به 
نهال تبدیل نشــد و در همان خاک پوســيد و این باور 
عميق آنها به هميشــه بدگمانی در مقابل سازمان های 

بين المللی صورت گرفت.
یخچه کشور های اسلامی و سازمان های بین  تار

المللی
تاســيس جامعه ملل اولين رویــاروی و محک برای 
چگونگی روابط بين کشــور های اســلامی و سازمان 
بيــن المللی بود. برایند جنگ جهانی اول فاجعه بزرگ 
برای جهان اســلام بوجود آورد. اولين پيامد این فاجعه 
اضمحــلال کهن ترین امپراتــوری عثمانی و به تبع آن 
ازهم پاشی امپراتوری به دولت های ضعيف و کوچک. 
که مدیریت این کشــور های کوچــک به عهده جامعه 
ملل واگذار شــد و این امر باعث اولين تعامل کشــور 
های اســلامی با ســازمان های بين المللــی گردید. 
دوميــن پيامد جنگ جهانی اول ناشــی از تصميمات 
از ســوی جامعه ملل ناظر و واگذاری قيموميت کشور 
های تازه تولد شده اسلامی به قدرت های استعمار گر 
مانند انگليس و فرانسه بود. و این اقدام نهادینه ساختن 
و قانونی کردن تصميمات نقشه های قدرت های پيروز 
در جنگ در خصوص کشــور های اسلامی بود. روی 
هم رفته جامعه ملل به همکاری انگلستان طرح ایجاد 
دولت اسرائيل را روی دست گرفتند. تقابل آشکار مواد 
مندرجه در ميثاق، ماده بيست دوم در قالب عباراتی که 
در ظاهر فریب بذر بزرگترین فتنه را در جهان اســلام 
کاشــت.  عبارات فوق نشان داد تا طراحان ميثاق های 
ســازمان های بين المللی تلاش داشتند مقاصد اصلی 
که همان اســتعمار و غارت کشور های به جا مانده از 
امپراتوری اســلامی را با مشروعيت از طریق ميثاق ها 
تحت کنترول خود داشــته باشــند. در بند چهارم ماده 
بيست و دوم به طور مشخص بيان شده است که کشور 
های به جا مانده از امپراتوری عثمانی به حدی رشــد 
کردند و آنان را به طور موقت بعنوان کشور های مستقل 
شناسایی کرده ومشروط آن که کشور های قيم رهنمای 

آنان در اداره باشــد. قيموميت سپردن سوریه و لبنان به 
دست فرانســویان، فلسطين به انگلستان از بزرگترین و 
مهمترین نقشــه هایی بود که جامعه ملل در باره آینده 
و نقشــه خاور ميانه و کشور های اسلامی ترسيم کرده 
بود. در نتيجه این اقدامات زمينه تحقق طرح دراز مدت 
انگليس  را در عملی ساختن ایجاد رژیم صهيونيستی 

یهودی در قلب جهان اسلام ساخت. 
دور دوم رابطــه جهان اســلام با ســازمان های بين 
المللی، پایان ســالهای جنگ جهانی دوم و تاســيس 
ســازمان ملل متحد اســت. تعامل همــکاری محور 
کشور های اسلامی نه مانند گذشته از روی خوشبينی 
یا ســاده اندیشــی، بلکه از نکته ضعف و ناچاری این 
کشور ها بود. اینبار کشور های اسلامی برای اینکه در 
نظم پس از جنگ در نظام بيــن المللی محلی اعراب 
و حاکميــت ملی آنها از طریق عضویت در ســازمان 
جدیدالتاسيس به رسميت شــناخته شود در کنفرانس 
سانفرانسيســکو 1945 حضور یافته و بدون قيد شرط 
پای اساسنامه این سازمان و منشور متحد واگذاردند. و 
به همين شگل تعدادی از کشور های اسلامی در زمره 

اعضای موسس سازمان ملل متحد قرار گرفتند. 
شورای امنیت سازمان ملل و مسأله فلسطین

در باره مواضع سازمان ملل متحد در مسأله فلسطين 
و منازعه اعراب و اســرائيل، با تاســيس سازمان ملل 
متحد و به رسميت شناختن دولت اسرائيل توسط این 
ســازمان برميگردد. ســازمان ملل متحد در حقيقت 
ماموریت نيمه پایان جامعه ملل که غصب ســرزمين 
فلسطين را به اتمام رساند. ماموریتی که از سوی کشور 
های قدرتمنــد مثل بریتانيا، فرانســه و ایالات متحده 
امریکا حمایت همــه جانبه گردیــد. مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد در ســال 1947 قطعنامه ای را به 
تصویب رســاند که بر مبنای آن سازمان ملل متحدبه 
نمایند گی جامعه جهانی خواســتار تقســيم سرزمين 
فلســطين ميان اعراب و یهودیان  و تشــکيل دو دولت 
در یــک ســرزمين گردید.این قطعنامه چراغ ســبزی 
برای اشــغال گران بود تا با دنبال سياســت های خود 
سناریوی تاسيس رژیم صهيونيســتی یهودی در قلب 
جهان اسلام را تحقق ببخشند. و این سناریو بود که در 
سال 1948 با عقب نشينی نيروهای انگليس از منطقه 
و واگذاری ســرزمين از سوی ســازمان ملل متحد به 
یهودیان محقق ساخت.  همينجا بود که نقش سازمان 
ملل متحد پایان یافته و تا کنون پس لرزه های آن وقایع 
در ســرزمين اسلامی فلســطين که موجب به شهادت 

رسيدن هزاران مسلمان است، ادامه دارد. نقش سازمان 
ملل متحــد در مورد ميانجی خيلــی ضعيف و ناکارا 
بــود. محکوم کــردن لفظی تنها اقدامی اســت که در 
مقابل بحرانی، که خودشان نهادینه کرده بودند، انجام 
دادند. قطعنامــه مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
سال 1947 صادر شد، آخرین گام این سازمان بسوی 
تاســيس دولت اسرائيل بشــمار می رود. این قطعنامه 
با ســازش انگلســتان و همکاری آمریکا به تصویب 
و منجر به تقســيم فلســطين به دو بخش منجر شــد. 
براساس این قطعنامه در بخش یهودی نشين، حکومت 
یهودی ها و در بخش عرب نشــين دولت فلســطين و 
شــهر بيت المقدس جزوه هيچ یــک از دولت نبوده و 
تحت رژیــم بين المللی اداره ميگردید. این قطعنامه با 
33 رای موافــق، 13 رای مخالــف و 10 رای ممتنع به 
تصویب رسيد. دولت اســرائيل برخلاف تاریخ تعيين 
شده از سوی سازمان ملل متحد، پنج ماه پيشتر اعلام 
اســتقلال نمود. از اینجا معلوم است که قطعنامه 181 
تنها مانور دیپلماتيک از ســوی حاميان اســرائيل برای 
تاســيس دولت یهودی در سرزمين فلسطين بود. یکی 
دیگر از قطعنامه جنجالی 194 بود که در 1948 صادر 
شد. این قطعنامه خواهان دسترسی به اماکن مقدس و 
غير نظامی شدن این شــهر بود. مهمترین ماده مندرج 
این قطعنامه بازگشت آواره گان است که در اثر جنگ یا 
محل زندگی خود را ترک کرده باشــند و دوباره برگردند 
و در صلح زندگی کننــد. در 14 ماه می 1948 دولت 
اشــغالگر اسرائيل تاسيس و نخست وزیر آن دیوید بن 
گوریــن، از حمایت همه جانبه دولــت های بزرگ به 
ویژه انگلستان و آمریکا برخوردار گردید. تنها یک سال 
بعد در ســال 1949 دولت اسرائيل به عضویت کامل 
ســازمان ملل متحده درآمد و به صورت کشــور مورد 
شناســایی قرار گرفت. دو قطعنامــه جنجالی دیگر نيز 
وجود دارد یکی، قطعنامه 3379 مجمع در خصوص 
اســتثناعات در باره موضع گيری های سازمان ملل در 
قبال فلسطين بود که رژیم صهيونيسم را اپارتاید معرفی 
ميکــرد. این قطعنامــه بــا 72 رای در مقابل 35 رای 
مخالف به تصویب رســيد. این موضع گيری سازمان 
ملل به هميشه باقی نماند بلکه توسط لابی گران قدرتند 
توسط دیگر قطعنامه ملغی شد. این الغا توسط مجمع 
بار دیگر نشــان داد که ســازمان ملــل و حتی مجمع 
عمومی در مقایسه با شــورای امنيت، عملکرد معتدل 
تر وقابل قبول نزد افکار عمومی جهان اســلام داشت 
و این پدیده بيانگر شــکاف عميق و بی اعتمادی ميان 

جهان اسلام و ســازمان های بين المللی بود. این الغا 
به اندازه ا ی با ارزش بود که خودشخص رئيس جمهور 
آمریکا در جلسه مجمع عمومی حاضر و خواهان لغو 

این قطعنامه گردید.
عملکرد شــورای امنيت در مورد مسأله فلسطين در 

شصت سال گذشته  قرار ذیل است: 
جهت گيری شــورای امنيت در خصوص   •
مسأله فلسطين، تاکيد بر حفظ وضع موجود و راه حل 
هایی برای قانع جهان اســلام به روابــط عادی با این 

کشور،
درخواست اســرائيل برای عقب نشينی به   •

مرزهای قبل از 1967 ،
حمایت بی قيد و شــرط اعضــای دایمی   •
شــورای امنيت از اسرائيل و موانع قطعنامه های طرف 
فلسطين و سایر کشور های عربی. و همچنان استفاده 
مکرر از حق وتو برای جلوگيری از محکوميت جنایات 

اسرائيل در فلسطين و لبنان،
قطعنامــه 142 به ادامه جنگ شــش روزه در تاریخ 
1967 صادر گردید و این قطعنامه بطور صریح خواهان 
عقب نشينی نيرو های اسرائيلی از تمام سرزمين هایی 
گردیدکه در جنگ شــش روزه به اشغال این کشور در 
آمده بود. این قطعنامه به خاطر شناختن حقوق وتامين 
امنيت اتباع فلسطين بود. این قطعنامه با ۱۵ رای مثبت 
به تصویب رســيد اما هيچگاه توســط شورای امنيت 
عملی نگردیــد. قطعنامه ۳۳۸ در ۱۹۷۳ در پی جنگ 
چهارم اعراب و اســرائيل موســوم به یوم کيپور صادر 
گردید. این قطعنامه در پی آتش بس فوری ميان طرف 
های درگير در جنگ بود و همچنان به هدف دســتيابی 
به صلح پایدار ميان طرف ها بود. قطعنامه ۳۳۸ به دو 
دليل در ميان قطعنامه های مهم در قبال فلســطين بود. 
نخســت در پی اجرای قطعنامــه ۲۴۲ و دليل دوم این 
قطعنامه برای نخســتين بار پای طرف های دیگر را در 
پيدا کردن راه حل منازعه اعراب واسرائيل باز کرد. پس 
از صدور این قطعنامه سياســت خارجی فعال آمریکا 
در مناقشه اعراب و اســرائيل کليد خورد. سياستی که 
در دیپلماســی رفت و برگشت ميان واشنگتن، تل آویو 
و پایتخت کشور های عربی در چهار دهه که هنوز هم 
ادامه دارد که فضایی برای دیپلماسی خارج از سازمان 
ملل در ایــن قطعنامه بــود و مذاکــرات ميان مصرو 
اســرائيل با رهبری آمریکا آغاز شد. گسترش جنگ و 
اشغال بخشی از خاک لبنان توسط اسرائيل بازهم پای 
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عيد فطر؛ عيدی بين المللــی همچنين از بُعد دیگر، 
عيد فطر روز جشــن و خوشــحالی ملــی و همگانی 
محســوب می شود و در واقع یک عيد بين المللی است 
و چون امــکان دارد عده ای به خاطر داشــتن ثروت و 
ســرمایه و تعدادی دیگر نيز به دليل فقر و تهی دســتی 
در ایــن روز عظيــم خوشــحال و یا ناراحت باشــند. 
خداوند متعال زکات فطر را بر همگان واجب ســاخت 
تا در این روز عيد همه مسلمانان از جمله مستمندان و 
نيازمندان نيز شاد و خوشحال باشند، چرا که بخشی از 
این شادی ها شادی مادی است و نمی توان این مسأله را 

کتمان و مخفی کرد.
 در روز عيد قربان بســيار واضح تر رسول الله )ص( 
می فرمایند ایام تشــریق، ایام خوردن و نوشيدن است؛ 
در واقع خوردن، نوشــيدن و پوشيدن جزئی از شادی و 
خوشحالی انسان است که نمی توان آن را نادیده گرفت. 
بر همين اساس اسلام و شرع برای آنکه همه انسان ها با 
هم خوشحال باشــند تاکيد دارد که در پایان ماه مبارک 
رمضان مســلمانان مقداری از مال خودشان  به عنوان 
زکات فطر به فقرا و نيازمندان بدهند تا همه در این روز 
شاد باشند؛ عيد فطر نمایش روحيه معنویت، مواسات، 

همراهی و همدلی است.
و  حدیثی از پيامبر ) ص( اســت : رسول الله »ص« 
می فرمایند مؤمنان همانند جســم واحد هســتند؛ اگر 
عضوی از بدن بيمار شود دیگر اعضا نيز از آن بيماری 
رنج می برند بر این اساس اگر در جامعه فقيری غمگين 
باشد این غم و اندوه ســایرین را نيز ناراحت می کند از 
این رو مؤمنان در روز عيد سعيد فطر اقدام به پرداخت 
زکات می کنند تــا همه از جمله فقرا و تهيدســتان نيز 

خوشحال باشند.
عيد فطر، عيد و شــادی همه مســلمانان است،  این 
شــادی با عبادت ارتباط مســتقيمی دارد و مسلمانان 
شادی خودشان را در این روز با اقامه نماز ابراز می کنند 
طوری که همه در این روز خــود را به ميعادگاه عبادت 
می رسانند تا در برابر معبود برحق سر تعظيم فرود آورند 
و در ابتدای امر خدای متعال را شــاکر باشــند که این 

خوشحالی را به آنان عنایت فرموده است.

 نماز عيد فطر مظهری از مظاهر قيامت است،  
در این روز همــه مؤمنان به ســوی ميعادگاه حرکت 
می کنند همانطور که در روز قيامت پس از دميده شدن 
بر صور انســان ها به ســوی جایگاه می رونــد تا جزا و 
پاداش اعمالی کــه در عالم دنيا انجام دادند را دریافت 
کنند در عيد فطر نيز مسلمانان با روئيت هلال ماه شوال 
و اتمام ماه رمضان در هر نقطه و شــهری که هستند به 
ســوی یک مرکز حرکت می کنند تا نتيجه اعمال خود را 

بگيرند.
 بعد از اتمام ماه بندگی انســان ها به دو دســته تقسيم 
می شوند دسته نخســت افراد شرمنده ای هستند که در 
ماه رمضان بندگی خدا را به جای نياوردند و نتوانســتند 
سربلند و خوشحال از این ماه بيرون بيایند و دسته دیگر 
کسانی هستند که در این ماه سرسپرده بندگی خدا بودند 
و بندگی پروردگار را به جای آوردند آنان در این روز شاد 
هستند و برای شکرانه و دریافت مدال بندگی در پيشگاه 
حضرت حق حاضر می شــوند و در برابرش سر تعظيم 

فرود می آورند.
 عيد ســعيد فطر و همچنين عيد قربان  بيانگر هویت 
اسلام و مسلمان است، لازم است رسانه ها در انعکاس 
و شناســاندن بزرگی این اعياد بسيار تلاش کنند تا مبادا 
این اعياد در مناطق اسلامی مورد کم توجهی قرار گيرد 
چرا که اعياد اســلامی بيانگر هویت مسلمانان است و 
باید به صورت ویژه به آن توجه و پرداخته شود. بنابراین 
هر یک از این اعياد بيانگر شــعائر دین الهی بوده و هر 
کســی در برابر شعائر الهی سر تعظيم فرود آورد بيانگر 
تقوا بــوده و اميدوار هســتيم این عيد ســعيد بر همه 

مسلمانان مبارک باشد.
امت اسلامی باید بيزاری خود از اقدامات صهيونيستی 
را اعــلام کنــد، فشــاری که امــروز دولــت غاصب 
صهيونيستی بر مردم مظلوم فلسطين وارد می کند شرایط 
سخت و دشــواری را بر اهل قدس تحميل کرده است 
از این رو می طلبد امت اســلامی یک بار دیگر بيزاری 
خود را نســبت به اقدامات وحشيانه این رژیم منحوس 
اعلام کرده و در برابر ظلم و ستمی که در سایه سکوت 
مجامع حقوق بشــری و با نظارت ســردمداران کفر در 

سرزمين های اشــغالی در حال رخ دادن است فریاد بر 
آورند.

 امروز به صورت علنی به قبله نخســت مســلمانان 
توهيــن می شــود در حالی کــه بســياری در برابر این 
جسارت و اهانت سکوت پيشه کردند، بر همين اساس 
از مســلمانان و جوامع اســلامی انتظار ميــرود به هر 
صورتی که می توانند خشــم و انزجار خود را نسبت به 
رفتارهای وحشــيانه و ظالمانه رژیم صهيونيستی ابراز 

کنند.
پيامبــر اکرم )ص( درباره عيد ســعيد فطــر چه زیبا 

فرمودند:
 عيد ســعيد فطر  با اصل قرآن کریم که برنامه اساسی 
مســلمانان محســوب می شــود ارتباط دارد، خداوند 
)ج( می فرماید:  رمضان ماه نزول قرآن کریم اســت و 
مسلمانان بعد از اینکه موفق شــدند در این ماه بندگی 
خدا را به جای آورند پایان آن را جشن می گيرند. یکی از 

مهمترین دلایل جشن عيد سعيد فطر آغاز نزول قرآن و 
همچنين فلسفه جشن عيد سعيد قربان مربوط به پایان 
نزول قرآن می شــود؛ بنابرین ابتدا و انتهای نزول قرآن 

کریم را مسلمانان جشن می گيرند.
اســلام هرگز دین غم، حزن و اندوه نيست بلکه دین 
شادی، سرزندگی نشاط و حيات است. آدمی به صورت 
فطری طالب شــادی و نشــاط بوده و همــواره نيازمند 
داشــتن روحيه شاد و سرزنده است، حال چه خوب که 
این شادی و نشاط مرتبط با عبادت و دیگر امور عبادی 
مسلمانان باشد، بنابراین شادی مشروع آن هم در مسير 
بندگی پروردگار مطلوب اسلام بوده و اساس عيد فطر 

نيز بر همين مبنا استوار است.
 زمانی که پيامبر اکرم )ص( وارد مدینه شــدند متوجه 
روزی شدند که مردم در آن روز جشن می گيرند و فلسفه 
این جشن را جویا شــده و می فرمایند هر قومی عيدی 
دارد و ما مســلمانان نيز دو عيد قربــان و فطر را داریم؛ 

این کلام گوهربار تاکيد بر مشــروعيت عيد سعيد فطر 
و قربان دارد.

 برای عيد ســعيد فطر روایتــی از پيامبر اکرم 
ً
 معمولا

)ص( نقل می شود که البته ســند آن زیاد معتبر نيست 
اما تاکيد دارد انســان در روز عيد سعيد فطر از خداوند 
متعال جایزه خود را می گيرد، در واقع انسانی که بندگی 
خدا را به جای آورده در پایان ماه شاد و خرسند خواهد 
بود. البته احادیث دیگری نيز وجود دارد برای مثال نقل 
شده که حضرت محمد »ص« در این روز عظيم الشأن 
بهترین لباس های خویش را بر تن می کردند و به دیگران 
نيز توصيه داشــتند بهترین و تميزترین لباس هایشان را 
بپوشــند و از به جای آوردن صله رحم و دســتگيری از 
نيازمندان غفلت نکنند. زکات فطر یکی از زیبایی های 
دین اســلام اســت. تا از یک بعد بخواهيم به فلســفه 
پرداخت زکات فطر بنگریم این اســت که شــاید روزه 
انســان روزه دار در ماه مبارک رمضــان نقض و ایرادی 

نویسنده: محمد مشتاق
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جهان اسلام...
 را به این منازعه کشيد. در آخرین یورش رژیم صهيونيستی بر مردم 
بی دفاع فلســطين از هوا و زمين هزاران کــودک مظلوم و غير نظامی 
ن آواره و تعداد زیادی هم 

َ
فلسطين تا کنون شهيد گردیده و ميليون ها ت

گرسنه و بدون غذا هســتند. ولی نهاد های بين المللی غربی پس از 
کشتار مردم فلسطين بالاخره به قطعنامه  پيشنهادی رای داد. قطعنامه 
۲۷۲۰با 12 رای  از 15 رای اعضای شورای امنيت سازمان ملل، بدون 
هيچ گونه رای مخالف اما با رای ممتنع آمریکا، روســيه و انگليس به 
تصویب رسيد که در آن به جای ایجاد آتش بس فوری در غزه، خواستار 
وقفه های بشر دوستانه و ایجاد دهليز  بشر دوستانه شده است. قطعنامه 
شورای امنيت سازمان ملل، خواستار آزادی فوری و بدون قيد و شرط 
سرا از سوی حماس شده است. سفير فلسطين در سازمان ملل در 

ُ
تمام ا

واکنش به تصویب این قطعنامه گفت، این قطعنامه کشته شدن  هزاران 
کودک فلسطينی را محکوم نکرد. بمباران غزه باید متوقف و کمک های 

بشر دوستانه به فلسطين برسد. 
در آخر این بحث ميتوان چنين اســتنتاج نمود توصل به حکميت 
و ميانجيگری در حل و فصل اختلاف، به حد اقل رســانيدن احتمال 
جنگ، به ميان آوردن صلح و دوستی از رویه هایی است که دین مبين 
اسلام که دین مبارک اســت نه تنها بر ضد آن نبوده بلکه با آن همگام 
است. ولی متاسفانه، سازمان های بين المللی در مدیرت بحران های 
بين المللی به طور عام و در تعامل با مســایل کشور های اسلامی، نه 
براســاس عدالت و پایه اصول بين الملل،  بلکه براساس منافع قدرت 
های بزرگ شرکای غربی آنان بوده است. تصویب شدن قطعنامه های 
دیر هنگام، استفاده از لفظ محکوميت بر جنایات وحشيانه اسرائيل، 
عدم گام عملی و نداشتن ضمانت اجرای این قطعنامه ها، عدم اتخاذ 
تصاميم عادلانه در باره بمباران اخير وکشــتار مردم بيگناه فلسطين از 
سوی رژیم صهيونيستی یهودی، چهره اصلی نهاد های غربی را بر ملا 
ميسازد. همچنان قطعنامه های فوق همه در زمره قطعنامه های است که 

 به آن اعتنایی نکرده است .  
ً
رژیم صهيونيستی اسرائيل اصلا

چگونگی پيشرفت…
پروژه تاپی نه تنها برای افغانستان بلکه برای همه کشور های دخيل 
اهميت حياتی دارد. همچنان در رابطه به سرمایه گذاری پروژه، مساعد 
شدن زمينه کار برای افغانان و نيز از پيشرفت  های اخير پروژه به  ویژه 

مسایل امنيتی تخنيکی و استملاک صحبت نمود.
ریيس پروژه تاپی در رابطه به وضعيت کنونی پروژه معلومات مفصلی 
ارائه داشت و اشتراک کننده گان نشست، نظریات و پيشنهادهای شان 
را شــریک نموده همچنان به منظور پيشــبرد بهتر و اسرع امور پروژه 
متذکره خواهان ایجاد یک کميته باصلاحيت وزارت ها و ادارات ذیربط 

گردیدند.
در پایان سرپرست وزارت از نظریات نيک اشتراک کننده گان بمنظور 
تطبيق پــروژه متذکره قدر دانی کرده بر تــداوم همکاری و هماهنگی 

وزارت ها و ادارات ذیربط تاکيد کرد. 
سنگ تهداب پروژه…

 اسلامی افغانستان ضمن اینکه سکتور های صنعت، زراعت، برق 
و تجارت را رونق داده در پروژه های ســاختمانی برای سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی نيز زمينه سرمایه گذاری را مساعد ساخته است.  
ملا برادر آخند از اینکه کار عملی پروژه رهایشــی نيله باغ از سوی 
کشــور چين آغاز شده، تشــکر و قدردانی نمود و از آنان خواست تا 
در مسایل مهم اتصال منطقوی به عنوان یک کشور همسایه خوب با 
افغانستان به طور مشترک کار کنند. معاون اقتصادی  ریاست الوزراء 
از حکومت و ســرمایه  گذاران کشور چين خواست تا از فرصت های 
موجود برای ســرمایه  گذاری در بخش های مختلف در افغانســتان 
اســتفاده نمایند تا روابــط اقتصادی و تجارتی بيــن کابل و بيجينگ 

گسترش یابد.
ملا برادر آخند از وزارت شهرســازی و مســکن و شــاروالی کابل 

خواست تا به مشکلات ساختمانی در کابل نقطه پایان داده و اجازه

 دهند که کار ســاختمانی آغاز تا از یک سو زمينه کار به هموطنان 
فراهم شود و از سوی دیگر صنعت زیربنا توسعه یابد.

پروژه رهایشــی نيله باغ به کمک بلاعوض چين ســاخته می شود 
که حــدود ۷۱ ميليون دالر هزینه دارد. در این پــروژه ۱۴۰۰ اپارتمان 
مسکونی در ۵۶ بلاک ساخته می شود که تحت نظارت وزارت شهر 
سازی و مسکن امور ساختمانی پروژه یاد شده در مدت ۳ سال به پایه 

اکمال خواهد رسيد.
پرداخت  مبلغ ۴۰۰...

معين زراعت و مالــداری وزارت زراعت، مولوی عبدالقدیر احمد 
معين مالی و اداری وزارت ماليه، مسوولان صندوق انکشاف زراعتی 
به منظور بررسی چگونگی  پرداخت  ۴۰۰ ميليون افغانی پول به شکل 
مرابحه  و وکاله جهت ســرمایه گذاری در بخــش زراعت و مالداری 
برگزار شد. در جلسه یاد شده  پس از ملاحظه درخواست متقاضی ها 
پرداخت ۴۰۰ ميليون افغانی خدمات مالی اسلامی به شکل مرابحه و 
وکاله برای بانک اسلامی افغانستان و افغان یونایتد بانک برای کار و بار 

زراعت و مالداری منظور گردید.
 در این جلسه انجينر عبدالغفور غفاری رئيس هيئت عامل صندوق 
انکشاف زراعت )ADF(، مولوی صدیق الله رحمانی رئيس تصدیق 
دهی تخم های بذری، و متخصصان بخــش زراعت و مالی حضور 

داشتند.
این خدمات مالی اسلامی به منظور حمایت از دهقانان و مالداران 
و رشد و انکشــاف ســکتور زراعت و مالداری برای متقاضيان طبق 

معيارهای تعيين شده پرداخت می گردد. 
سازمان ملل تنها...

 مورد نياز برای ارائه کمک های بشردوستانه به افغانستان دست یافته 
است.

این سازمان از جامعه جهانی خواسته است تلاش ها برای حمایت از 
مردم افغانستان را افزایش دهد.

در همين حال، نهادهای امدادرســان می گویند که با کمبود بودجه 
برای ادامه کمک ها مواجه اند.

بحران غزه، جنگ اوکراین و مشــکل خشکسالی در افریقا، باعث 
شده است که جامعه جهانی و سازمان ملل از توجه شان به افغانستان 

بکاهند. 
در روزهای پایانی...

 فرمود: »هــر کس روزه داری را افطاری دهد مانندِ اجر او را خواهد 
داشت، جز آنکه از پاداش آن روزه دار چيزی کم نمی شود.«

چه خوب است که در این روزهای پایانی رمضان مبارک، خوشی های 
خود را با دیگران تقسيم نمایيم و با صدقات و خيرات خویش لبخندی 

بر لب های نيازمندان نيز جاری بسازیم. 
اميدوار هستيم در…

 کنند وی گفت که امارت اسلامی به اساس سياست خارجی اقتصاد 
محور خود، می خواهد با تمام کشــورها روابط حســنه داشته باشد 
و کشــورهای منطقه می توانند ابتکارات منطقه یی را ایجاد و تقویت 

نمایند.
معاون سياسی ریاست الوزراگفت: امارت اسلامی علاقمند است 
که با جهان مناسبات سياســی، اقتصادی و فرهنگی داشته باشد، در 

پروژه های منطقوی سهم گيرد و به حيث نقطه وصل عمل نماید.
به گفته موصوف به همين خاطر باید همسایگان افغانستان اطمينان 
داشــته باشــند که امارت اسلامی به هيچ کســی اجازه نمی دهد که 

افغانستان منبع تهدید عليه دیگران باشد.
مولوی عبدالکبيرگفت: بعضــی از حلقات در منطقه و جهان برای 
داعش در افغانستان دست به تبليغات می زنند. داعش نه تنها دشمن 

افغانستان بلکه دشمن بشریت، منطقه و جهان است.
امارت اسلامی این گروه را در افغانستان سرکوب کرده و هيچ کسی 

نباید به خاطر قوی نشان دادن و تقویت آن لابيگری نماید.
موصوف گفت: برای آنانی که در افغانســتان شکست خورده اند، 

روابط و تعامل گســترده منطقوی، انجام امور زیربنایی و انکشــافی، 
از بين رفتن مواد مخدر و فســاد و تامين امنيت سراسری قابل پذیرش 

نيست.
معاون سياسی ریاســت الوزراگفت: درافغانستان پس از حاکميت 
امارت اســلامی بسيار تغييرات مثبت آمده و کشوررا به سوی مسير با 

ثبات سوق داده است.
وی یکبار دیگر از کشورها خواست که از اخراج اجباری مهاجرین 
افغان خــود داری کنند و دراین خصوص بادرنظرداشــت قوانين بين 

المللی از حوصله مندی کار گيرند.

كابل كې 20 ټنه...
راټول کړي، چې تاریخ یې تېر دی، خوندي نه و او یا هم بې کيفيته و، 

چې ۲۰ ټنه یې یوازې په کابل کې راټول شوي دي.
هغه دغــه راز زیاته کړه، چې خلکو ته د خوندي او ســالمو توکو د 
رسېدو په موخه هېواد ته واردېدونکي توکي، مخکې له دې چې بازار ته 

ورسي، د فزیکي او لابرتواري چک په واسطه معاینه کوي.
هغه وویل: »هغه غذایي توکي چې افغانســتان ته واردېږي، په ټولو 
ګمرکاتو کســان شــته، چې فزیکي او لابرتواري معاینه یې کوي او د 
کيفيت له تضمين کېدو وروسته مارکيټ یا بازار ته د عرضه کېدو اجازه 

ورکوي«.
ډاکټر نعيم له ټولو سوداګرو څخه وغوښتل، چې له دې وروسته دې 
هغه خوراکي توکي نه را واردوي، چې تاریخ یې شــپږ مياشتې او یا له 

دې ټيټ وی.
د هغه په وینا، په کور دننه د خوراکي توکو توليدي کارخونې هم د دوی 
د څــار لاندې دي او خوراکي توکي وړاندې له دې چې د مصرفوونکو 
لاسو ته ورسي، د خوړو ادارې مشخص ټيم له لوري معاینه کېږي او په 
هغه صورت کې بازار ته د راوتلو او خرڅلاو اجازه ورکوي، چې ټيسټ 

یې مثبت وي.
ده وویل، په نړیوال بازار کې د افغاني توليداتو د باور ساتلو لپاره، هغه 
کارخونې چې بهرنيو هېوادونو ته د لېږد لپاره توليد شــوي توکي هم د 
دوی لخوا کتل کېږي او د مثبتې ارزیابۍ وروسته سوداګرو ته اکسپورټ 
هلت ســارټيفيکيټ ورکوي او په خبره یې، »چې زمونږ هېوادوالو او 
تجارانو لپاره یې لویه اسانتيا برابر کړې او خارج ته تلونکو مالونو لپاره 

ښه بازار یابي کېږي«.
د معلوماتو له مخې، اوس مهال اکثره بهرنيو لکه خليجي هېوادونو، 
عربي امارت، سعودي عربستان، مسکو او ان ځينې اروپایي هېوادونو 

ته هم افغاني توکي صادرېږي.
پــه دې اړه، چې بازار ته د بې کيفيته او غير خونــدي توکو د راوتلو 
اندېښنه له بيښه ختمدی شی او که نه؟ د خوړو خوندیتوب رئيس ډاکټر 
نعيم وویل، دوی ډېر هغه ځایونه په نښه کړي، چې بې کيفيته توکوي 
توليدوي او یا په تاریخ تېرو خوراکي توکو تاریخ نوی کوي »چې له پلان 
ســر سم یې پر وړاندې اقدام کېږي« او د دې کار لپاره مرکز او ولایتونو 

کې د خوړو او درملو ریاستونه او امریتونه په دنده بوخت دي.
د یادولو وړ ده، چې دغې ادارې په وړم ۱۴۰۱ کال کې ۱۶ سوه ټنه او 
په تېر ۱۴۰۲ کال کې په مرکز او ولایتونو کې دغسې ډول ډول بې کيفيته 

او غير خوندي خوراکي توکي راټول او له منځه وړي دي.
نذیر منيب 

بازگشت بيش از...
 زندانی از زندان های این کشور خبر داد.

این وزارت با نشــر خبرنامه ای  گفته اســت که بيــش از  ۲۳۱ تن 
مهاجر و محبوســين از حبس رها شده به تاریخ) ۱۸ حمل( از طریق 

گذرگاه های  تورخم و سپين بولدک به کشور برگشت نموده اند.
 آمریت ســرحدی ســپين بولدک ولایت قندهار می گوید برگشت 
کنندگان شامل  ۱۶ خانواده شامل ۹۹ تن می باشند که پس از اخراج 
از این کشور وارد افغانستان شدند. وزارت امور مهاجرین افزوده است 
برگشت کنندگان جهت کمک به دفاتر سازمان بين المللی مهاجرت، 

سازمان جهانی خوراک و کميشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده 
گان معرفی شدند.

مهاجرین افغانســتان در حالی از ایران و پاکستان  اخراج می شوند 
که روند اخراج مهاجرین افغان از کشــور های همسایه به ویژه ایران و 

پاکستان در ماه های پسين افزایش  چشمگيری داشته است.
روز گذشته نيز به تعداد ۳۴۷ تن از مهاجرین  افغان به تاریخ )۱۶و 
۱۷( از طریــق مرزهای   تورخم  و ســپين بولدک ولایت قندهار وارد 

کشور شدند. 
كابل كې د ځاځي...

د ځمکو له غصب څخه د مخنيوي کمېســيون د یادې ســاحې په 
بررسۍ سره موضوع  د شرعي او قانوني پرېکړې په موخه اختصاصي 
محکمې ته استولې وه چې یادې محکمې د موجودو سندونو، قبالو، 
دلایلو او شواهدو په بررسۍ سره، د دغې ځمکې ۵۲۲ جریبه شخصي 

او پاتې یې امارتي وبلله.
د ځمکو لــه غصب څخــه د مخنيوي کمېســيون د اختصاصي 
محکمې د پرېکړې په اساس، په یاده ساحه کې څه باندې ۱۶۸ جریبه 

امارتي ځمکه استرداد کړه
د امارتي ځمکو له غصب څخه مخنيوی او د غصب شویو ځمکو 
اســترداد د افغانستان اسلامي امارت له اساسي موخو څخه ده چې د 
ځمکو له غصب څخه د مخنيوي او د غصب شویو ځمکو د استرداد 
کمېسيون په همدې منظور را منځته شوی دی. یاد کمېسيون مسؤوليت 
لــري ترڅو امارتي )ســلطاني(، عامه مرعی او وقفي غصب شــوې 
ځمکې له غاصبانو او زورواکو او له غير شــرعي ذواليد څخه استرداد 

کړي او دا بهير د هېواد په ټولو ولایتونو کې په چټکۍ سره دوام لري.
یاد کمېســيون خپل تر څنګ څلور اختصاصي محکمې او په هر 
ولایت کې د غصب شــویو ځمکو د تشخيص او تثبيت یو تخنيکي 

هيئت لري چې دغو موخو ته رسيدو لپاره کار کوي. 
از روز جهانی صحت...

عامه ارائه خدمات صحی استاندارد به همه شهروندان را وظيفه این 
وزارت خواند و گفت کــه در حال حاضر خدمات صحی در 4900 
مرکز صحی و بســياری از شفاخانه های دولتی به شــهروندان ارائه 

می شود.
آقای عباد همچنان افزود که در ســال گذشته نزدیک به ۸۰ ميليون 
بيمار برای تداوی به مراکز صحی و شفاخانه های دولتی مراجعه کرده و 
توسط کارمندان و متخصصين واقعی و مستعد صحی کشور معالجه 

شده اند.
وی همچنين گفت: )در تلاش هستيم تا تمامی شفاخانه ها و مراکز 
صحی کشــور را به تجهيزات مدرن طبی مجهز کرده و ظرفيت های 
پرسنل صحی افغانســتان را به هر نحو ممکن افزایش دهيم تا بتوانيم 

خدمات بهتری را در منزل به بيماران ارائه کنيم(.
وزیر صحت عامه داکتران افغان را قهرمانان ســکتور صحی کشور 
خوانده و از باشندگان این کشور خواست تا به داکتران خود اعتماد کنند.
آقای عباد تاکيد کرد که فعلا اســتخدام کارمندان مسلکی و جذب 
محصلين دربخش های صحی عملا جریان دارد و این پروسه ميتواند 
به تمام بخش های صحی کمک و رسيدگی نماید و از مشکلات پيشرو 

رهایی خواهيم یافت.
دراخيرسرپرســت وزارت صحت عامه از تمام نهاد های مدد رسان 
جهانی خواست که کشورافغانستان غریب ترین کشورجهان به حساب 
می آید که 70 فيصد مردم حالا از خدمات صحی معياری محروم اند 
بناءً به کمک های جهانی  و بخصوص دربخش صحی ضرورت ارشد 

دارد که باید به مشکلات صحی مردم رسيدگی درست شود.
این درحاليست که آمارهای سازمان جهانی صحت نشان ميدهد که 
70 درصد کارکنان اجتماعی و صحی زن هستند، ۶.۶ ميليون نفر از 
کودکان سراسر جهان به دليل سيستم های مراقبت های صحی ضعيف 
می ميرند، ۸۰۰ زن هر روز به دليل عــوارض بارداری جان خود را از 
دست می دهند،۲۱۹۵ کودک در سراسر جهان بر اثر اسهال می ميرند 

و حداقل ۱۴۰ کشــور در قانون اساسی خود صحت را به عنوان یک 
حق انسانی به رســميت می شناسند، با این حال بسياری از کشورها 
قوانينی را تصویب و اجرا نمی کنند تا اطمينان حاصل شود که افراد حق 

دسترسی به خدمات صحی را دارند.
تيموری 

معاش كارمندان...
چالش امنيتی معاشات شان را بدست بياورند.

به همين منظور وزارت ماليه بهتر دانســت، که معاشات کارمندان 
امنيتی در ادارات مربوطه ایشان توسط نمایندگی های نوی کابل بانک 

پرداخت و از وقوع هر نوع خطر امنيتی جلوگيری صورت گيرد. 
آغاز دور جدید...

طبق این گزارش ویليام برنز، رئيس ســازمان »سيا« و شيخ محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر نيز در این 

نشست شرکت خواهند کرد.
بازگشت روزانه دو هزار آواره

پيش تر مقامات ایالات متحده، اســرائيل و مصر اعلام کرده بودند 
که بازگشــت هزاران آواره فلسطينی به شمال نوار غزه همچنان یکی از 

اصلی ترین نقطه اختلاف بين دو طرف باقی مانده است.
به گزارش »وال استریت ژورنال«، ميانجی های عرب شرکت کننده 
در این مذاکرات فاش کردند که طرف اسرائيلی اکنون آمادگی خود را 
برای اجازه بازگشت فلسطينی ها به شمال غزه به ميزان دو هزار نفر در 

روز که اغلب آنها زن و کودک هستند را اعلام کرده است. 
۱۰۰ هزار اسرائيلی...

همچنين آنها ۲۸ شهرک واقع در مرزهای لبنان را به دليل حملات 
متقابل حزب الله از اکتبر گذشته تخليه کردند.

 رسانه های عبری فاش کردند که این شهرک نشينان صهيونيست 
ً
اخيرا

حاضر به بازگشت به خانه هایشان نيستند و می گویند که کابينه نتانياهو 
توجهی به سرنوشت آن ها نداشته و آن ها را رها کرده است. 

محکمه هند حکم...
 که یک پنجم از جمعيت ۲۴۰ ميليونی آن مسلمان هستند.

محکمــه الله آباد قانون ۲۰۰۴ را ناقض اصل سکولاریســم 
در قانون اساســی خوانده و دستور داده بود که دانش آموزان این 

مدارس به مکاتب معمولی منتقل شوند.
بــه گزارش رویترز، دیوان عالی هند روز جمعه گفته اســت: 
»ما بر این باوریم که موضوعات مطرح شــده در دادخواست ها 

مستلزم بررسی دقيق تر است.«
به گفته ی وکلا، این پرونده در ماه جولای بررسی خواهد شد و 

تا آن زمان »همه چيز به روال قبل خواهد ماند«.
افتخاراحمد جاویــد، رئيس هيأت آموزش مدارس در ایالت 
اوتار پرادش از حکم دادگاه عالی هند استقبال کرده و آن را یک 

»پيروزی بزرگ« خوانده است.
وی گفته اســت: »ما واقعا نگران آینــده ی حدود یک ميليون 
و ۶۰۰ هزار دانش آموز بودیم و اکنون این دســتور همه ی ما را 

آسوده خاطر کرد.«
در ده سال نخست وزیری نارندرا مودی، اعضای حزب بهاراتيا 
جاناتا و وابستگان آن بارها به سخنان نفرت انگيز ضداسلامی و 

اجرای خودسرانه ی قانون متهم شده اند.
با این حال، مودی وجود تبعيض عليه اقليت ها در دولت خود 
را رد کرده می گوید دولتش برای بهبود وضعيت همگانی تلاش 

می کند.

اعلان ابراز علاقمندی پروژه اعمار و 
احداث ذخایر تيل ميدان هوایی بين 

المللی خوست
فرمایش دهنده: وزارت ترانسپورت و هوانوردی

بدین وســيله به تمام شرکت ها، اشخاص و تجار ملی 
ابلاغ می¬گردد که ایــن وزارت غرض عرضه خدمات 
ترانســپورت هوایی اعمار و احــداث دو ذخيره تيل هر 
کدام به حجم )1000( تن تيل را در مساحت دو جریب 
زمين در ميدان هوایی بين المللی ولایت خوست مطابق 
پاليسی¬های ا.ا.ا از طریق مشارکت عامه و خصوصی 

به اعلان می¬سپارد.
علاقمندان ميتوانند درخواســت¬های خویش را در 
یک قطعه عریضه با کاپی جواز فعاليت شــرکت شــان 
به ریاســت پلانگذاری، تحقيق و تطبيق پروژه های این 

 ارسال نموده شرطنامه اخذ نمایند.
ً
وزارت کتبا

شرایط ابتدایی:
کنــدن کاری، همــوار کاری، تپک کاری و   .1
اماده ســاختن ساحه برای اعمار تاسيسات مورد نظر در 

)4000( مترمربع؛
طول دیوار احاطوی  با دروازه های ورودی و   .2

خروجی در )260( و )2،5( متر ارتفاع؛
ذخایــر تيل ، بارگيــری  و تخليه تيل با تمام   .3
نيازمندی هــای بخش های مورد نظــر در )180( متر 

مربع؛
تعمير اداری در دو منــزل با تمام نيازمندی   .4

های بخش های مورد نظر در )104.4( متر مربع؛
اطاق  تانکر ذخيره فوم با تمام نيازمندی های   .5

بخش های مورد نظر در )38( متر مربع؛ 
تعميراطفایه با تمــام نيازمندی های بخش   .6

های مورد نظر در )128( متر مربع؛
اطاق محافظين با تمام نيازمندی های بخش   .7

های مورد نظر در )37( مترمربع؛
اسفلت سرک به طول )1200( متر و عرض   .8

)7( متر؛ و
شبکه ها ی سيســتم ميکانيکل، آبرسانی و   .9
سيســتم مکمل برق با تمام نيازمندی های بخش های 

مورد نظر.
تاریخ نشراعلان: الی )14 روز(  .10

آدرس مــا: وزیر محمد اکبــر خان، تعميــر وزارت 
ترانســپورت و هوانوردی ریاست پلانگذاری، تحقيق و 
تطبيق پروژه ها، متصل رادیو تلویزیون ملی افغانستان.   

تماس: 0729925124

 ***
اطلاعيه فروش موتر

اسامی محترم شرکت حبيب صدیقی لمتيد یک عراده 
موتر پليــت  ۴۴۵۹۳-۲ ش کابل نوع تيوتا کرولا غرفه 
دار جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و 
فروش بالای حبيب شاه  فرزند داود شاه  بفروش رسانيده 

است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتيکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافيک 

کابل اطلاع دهند.  ۳۱۲
 ***

اطلاعيه به اجاره دهی
ریاست شرکت امارتی هوتل ها در نظر دارد یک باب 
نانوایی مربوط هوتل گلستان واقع بند قرغه که عرض آن 
)۴،۴۰( و طــول آن )۵،۴۰( متر مربع را احتوا مينماید 

به اجاره بدهد.
افراد و اشــخاص انفرادی خواهش اجــاره گرفتن آنرا 
داشته باشند درخواســت های خود را به آمریت تهيه و 
تدارکات ریاســت شــرکت امارتی هوتل ها واقع سرک 
هفتم کارته ســه ولایت کابل افغانستان خانه شماره ۳۰ 
ســپرده و خود شــان ۱۴ روز  بعد از نشر اعلان مراجعه 

نموده شرطنامه را ملاحظه ، تضمين نقدا اخذ ميگردد.
در صــورت ضــرورت بــه شــماره تمــاس ذیــل 

۰۷۰۰۹۶۴۶۰۵ به تماس شوید.۳۱۵
 ***

اطلاعيه مفقودی
یک قطعه قباله شــرعی دارای نمبــر ۱۵۱/۲۵۰ مورخ  
۲/ ۳/  ۱۳۴۵ مرتبــه محکمــه چهاردهــی  زمين واقع 
فاضل بيک  به اســم هر یک گل احمــد ،  عبدالاحمد 
، محمدغوث و سيد احمد  ولدان خورشيد احمد  مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط ميباشد.۲۸۱
 ***

اطلاعيه پشتنی بانک
پشتنی بانک جهت پيشبرد امورات کاری خویش نياز 
به   Oracle Database Managed  که مشخصات آن 

درج شرطنامه ضرورت دارد
فلهذا شــرکت ها و موسســات که خواهش تهيه روتر 
های فوق الذکر را  داشــته درخواســتی های خویش ار 
بعد از تاریخ نشــر اعلان الی مدت بيست و یک یوم به 
مدیریت عمومی خدمات ریاست پشتنی بانک واقع پل 
باغ عمومی سپرده ، شــرطنامه را در مقابل مبلغ ۱۵۰۰ 
افغانی اخذ و در روز مجلس داوطلبی خود و یا نماینده 

با صلاحيت شان تشریف بياورند.۳۱۸
 ***

اطلاعيه تصميم اعطای قرارداد
بدینوسيله به تأسی از فقره )2( ماده چهل و سوم قانون 

تدارکات به اطلاع عموم رسانيده می شود:
کميســيون محترم تدارکات ملی در جلسه شماره 14 
ذریعه فيصله شماره 245 مؤرخ 1445/09/24 خویش 
قرارداد پروژه امور ساختمان توسعه سرک اعتبار از ختم 
سرک شــهرک اميد سبز به ســرک عرفانی تحت شماره 

داوطلبی
 NPD/KM/1402/W-023/NCB 

را بــه متشــبث انفــرادی تحــت عنــوان تجارتــی: 
کومســن انشــاط صنایع و تجــارت  دارای نمبر جواز 
I-11228 و آدرس ســرک 13 وزیــر محمد اکبر خان، 
مرکز کابل- افغانســتان؛ به قيمــت مجموعی به مبلغ 
302,464,933.9 افغانی )سه صد و دو ميليون چهار 
صد و شصت و چهار هزار و نه صد و سی و سه اعشاریه 

نه افغانی(، اعطا نماید.  
 اشــخاص حقيقی و حکمی کــه هرگونه اعتراض در 
زمينه داشــته باشــند، می توانند اعتراض خویش را از 
تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی 
توأم با دلایل آن وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات 

به ریاست تدارکات ملی ارائه نمایند. 
آدرس: آمریــت تســهيلات تدارکاتــی، معاونيــت 
تخنيکی، ریاســت تدارکات ملی، ریاست عمومی اداره 

امور،  پشتونستان وات، کابل – افغانستان.
یادداشــت: این اطلاعيه به معنی عقد قرارداد نبوده و 
الی تکميل ميعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، 

قرارداد منعقد نخواهد شد.
 ***

اعلان تداركات
عنــوان پروژه: پروژه تدارک 2 قلــم تيل دیزل و پطرول 
ضرورت قطعات و جزوتام های مرکزی و قول اردوهای 
ســاحوی وزارت دفاع ملی )9 لات( برای ســال مالی 

 1403
شماره داوطلبی:

NPD/MoD/1403/G-102/NCB 
ریاست تدارکات ملی ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا 
به نمایندگی از وزارت دفاع ملی از تمام داوطلبان واجد 
شــرایط دعوت می نماید تا در پروســه داوطلبی پروژه 
تدارک 2 قلــم تيل دیزل و پطرول ضــرورت قطعات و 
جزوتــام های مرکزی و قول اردوهای ســاحوی وزارت 

دفاع ملی )9 لات( برای ســال مالی 1403 )لات اول: 
قطعات و جزوتام های مرکــزی، لات دوم: قول اردوی 
201 خالــد ابن وليد، لات ســوم: قــول اردوی 203 
منصوری، لات چهارم: قــول اردوی 205 البدر، لات 
پنجــم: قــول اردوی 207 الفاروق، لات ششــم: قول 
اردوی 209 الفتــح، لات هفتم: قول اردوی 215 عزم، 
لات هشــتم: قول اردوی 217 عمری و لات نهم: فرقه 

219 عمر ثالث( با شماره داوطلبی:
NPD/MoD/1403/G-102/NCB 

 اشــتراک نموده و سافت کاپی شــرطنامه را از ویب 
https://{ ســایت های ریاســت عمومی اداره امــور

aop.gov.af/dr/access_to_information/
https://{ ملــی  تــدارکات  یــا   }administrative

tenders.ageops.af/prs/bid-opportunities-
https://mod.gov. { یا وزارت دفاع ملی }notices
af/dr/all-tenders{ بدست آورده، آفرهای خویش را 
مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات طور سربســته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت 

9:00 ق.ظ مورخ 4 ثور 1403 به آمریت ســکرتریت 
تســهيلات آفرگشائی ریاست تدارکات ملی، جوار قصر 
مرمرین ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان 
وات، کابــل – افغانســتان ارایه نماینــد. آفرهای ناوقت 

رسيده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.
داوطلبــان کــه شــرطنامه را بدســت مــی آورنــد، 
معلومــات شــرکت خویــش را بــه منظــور دریافت 
بموقــع تعدیلات شــرطنامه در صورت لــزوم به ایميل 
بــه  آدرس gmail.com@npd.bidding2 و کاپــی 
vyarmassoud@gmail.com ارســال نمــوده و در 
وقت ضرورت به شــماره 0202143274 تماس گرفته 

حل مطلب نمایند.
تضمين آفر بصورت ضمانت بانکــی و مبالغ مندرج 
شرطنامه بوده و جلسه آفرگشایی به ساعت 9:00 قبل از 
ظهر بتاریخ 4 ثور 1403 در صالون هندوکش ریاســت 
تدارکات ملی، جوار قصر مرمرین ریاست عمومی اداره 
امور ا.ا.ا واقع پشتونســتان وات، کابل – افغانستان تدویر 

می یابد.

افغان اعلاناتافغان اعلانات
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 اعلان داوطلبی
دولبانی  دفتر مقام ریاستت  وزواروا وا امام دولباناو لو ش اتترویو دعون میدمایش اا در ۀرلستت عمومی ریاستت  

اتروک ل آفر ه هایۀرلژ ضرب  ذیل و شر وعلاو وزی  اربدامه وا ااریخ ن ارویو  ست  خویش رو مطابق  سرب های 
 ورویه نمایدش: ها اسایمی آفرولا ل 

اره
ام

 

 نمنر اشخیصیه نام  ۀرلژه

مقشور اضمین 
 آفر

)گرنتی بانکی 
 به وفغانی(

ضرب ولا ل 
 اسایمی آفر ها

 ورک لستتایل اتتنکه ل وبتور اکدازوژیۀرلژۀ اش 1
 OCS/1403/G-76 430,000  ضرلرن ریاس  اکدازوژی معاوماای

13/2/1403 
 10:00ساع  

 قنل وا ظهر

قام و داس بخش سرسنتی  74ۀرلژۀ اشورک  2
 OCS/1403/G-70 80,000 ضرلرن ریاس  اعمیرون، حفظ ل مروقن   

1۵/2/1403 
 10:00ساع  
 وا ظهر قنل

اشورک   جاری  ۵9ۀرلژۀ  داس بخش ن قام و 
 OCS/1403/G-71 70,000 ضرلرن ریاس  اعمیرون، حفظ ل مروقن   

1۵/2/1403 
 2:00ساع  

 وا ظهر بعش
 ( ۀدج صش وفغانی وا آدرس ذیل به دس  آلرده می اووندش:۵00اربدام  مربوط رو در بشل مناغ )کاۀی 
 ساختماو رلوبو عامه لوقع درلواۀ لرلدی ودورۀ ومور. 

 به مدظور حصول معاومان بیشتر به آدرس های ذیل به اماس اونش:
 0202142102 دفتر: امارۀ 
  :0748۵9۵060اماره لاسپ اخص مسئول  

 اسان.ورگ،  وور اعمیر ودوری، ساختماو اوروی ومدی  وسنق، مدتل دلم، سازوو  آدرس بااگشایی آفرها: 
 



معاون سياسی ریاست الوزرا در دیدار با دیپلومات های خارجی ؛معاون سياسی ریاست الوزرا در دیدار با دیپلومات های خارجی ؛

اميدوار هستيم در سال روان سفارت های بيشتری كشور هااميدوار هستيم در سال روان سفارت های بيشتری كشور ها
 در كابل، بازگشایی شود در كابل، بازگشایی شود

آغاز دور جدید مذاكرات اسرائيلآغاز دور جدید مذاكرات اسرائيل
 و حماس در غزه و حماس در غزه

رسانه عبری زبان:رسانه عبری زبان:

  ۱۰۰۱۰۰ هزار اسرائيلی هنوز به دليل جنگ  هزار اسرائيلی هنوز به دليل جنگ 
آواره هستندآواره هستند

محکمه هند حکم ممنوعيت فعاليت مدارس محکمه هند حکم ممنوعيت فعاليت مدارس 
اسلامی در اوتار پراداش را تعليق كرداسلامی در اوتار پراداش را تعليق كرد

دور جدیــد مذاکــرات اســرائيل و 
حماس برای رســيدن به توافقی درباره 
تبادل اسرا و برقراری آتش بس در نوار 
غزه، روز یکشــنبه 19 حمل در قاهره 

آغاز می شود.
به گزارش رســانه های اسرائيلی قرار 

رئيس سرویس  بارنيا،  دیوید  اســت، 
اطلاعاتی اسرائيل »موساد«، و رونان 
بــار، رئيس ســرویس امنيت عمومی 
»شــين بت«، بــرای شــرکت در این 
پایتخت مصر  قاهره  عازم  گفت وگوها 

شوند...        ص3

معاون سياســی ریاســت الوزرا 
در ضيافــت افطــاری با ســفرا و 
دیپلومــات های خارجــی گفت: 
در  را  داعــش  اســلامی  امــارت 
افغانســتان ســرکوب کرده و کسی 
نباید به خاطر قوی نشــان دادن و 

تقویت آن لابيگری کند.
الوزرا  ریاســت  مطبوعاتی  دفتر 
دیروز با نشــر این خبر گفته است: 
مولوی عبدالکبير معاون سياســی 
ریاست الوزرا شام روز یکشنبه در 
ضيافت افطاری در قصر سپيدارکه 
بــا شــرکت ســفرا و دیپلوماتــان 

خارجی برگزار شده بود شرکت کرد
در این ضيافت افطاری، برعلاوه 
از  شــماری  خارجی،  دیپلماتــان 
اعضای کميســيون سياسی امارت 
نيز  اســلامی و اعضــای کابينــه 
عبدالکبير  مولوی  داشتند،  حضور 
معاون سياســی ریاســت الوزرابه 
های  کشــور  سياســی  نمایندگان 
خارجی گفت: انتظار دارد در سال 
روان شمار دیپلومات ها و سفرای 
در کابل از این هم بيشــتر باشند و 
های  بيشــتری سفارت  کشورهای 

شان را در کابل بازگشایی... ص3

یک رسانه رژیم صهيونيستی نوشت 
کــه از زمان آغاز حمــلات این رژیم 
عليه نوار غزه، هنــوز ۱۰۰ هزار تن از 

ساکنان اراضی اشغالی آواره هستند.
به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ تلویزیون 
رژیم صهيونيستی گزارش داد با وجود 
گذشت ۶ ماه از زمان آغاز جنگ عليه 
غزه، اما هنوز ۱۰۰ هزار »اســرائيلی« 

در پــی صــدور دســتورات تخليه از 
خانه هایشــان آواره هســتند و تــا این 
لحظه هيچ چشــم اندازی برای مرحله 

پساجنگ وجود ندارد.
مســؤولان رژیم صهيونيستی در پی 
آغاز جنــگ عليه نوار غزه، ســاکنان 
شــهرک های متعددی در غلاف غزه را 

تخليه کردند...      ص3

دیــوان عالــی هند حکــم محکمه 
بدوی را کــه مدارس اســلامی را در 
ایالت اوتار پــراداش، پرجمعيت ترین 
ایالت این کشــور ممنوع کرده بود، به 

حالت تعليق درآورد.
براســاس گزارش رویترز، این حکم 

پاسخی بود به اعتراض نسبت به حکم 
محکمــه عالی »الله آبــاد« که در )۳ 
حمل( صادر شد و قانون سال ۲۰۰۴ 
حاکم بر مکاتب اســلامی موسوم به 
ایالــت اوتار پرادش  »مدارس« را در 

لغو  کرد، جایی...     ص3

مسلمان، اوراق حاوی كلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی كلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.
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درملو ملــي ادارې په کابل کې له 
شــرکتونو او پلورنځيو څخه راټول 

کړي بې کيفيته او تاریخ تېري ۲۰ 
ټنه خوارکي توکي له منځه یوړل.

په ټولو شــویو بــې کيفيته توکو 
کې ډول ډول د څښــاک توکي، د 
ماشومانو بيسکوټ، پاپړ او د اوبو 

په ګډون نور خوراکي توکي شامل 
و.

د خوړو او درملو ادارې د خوړو 
خوندیتوب لوی رئيس ډاکټر نعيم 
اللــه ایوبي څرګنده کــړه، چې په 
یــاده اداره کې د کيفيت د تضمين 
او څار ریاست مســئولين د خپل 
چک ليسټ سره سم، د بازار لوی 
او واړه پلورنځــي ګــوري او هغه 
توکي چې وخــت یې ختم وي او 
یا هم خوندي نه وي، ټولوي او له 

منځه وړي.
ښــاغلي ایوبي د دغــو توکو د 
لمنځــه وړو پــر مهال رســنيو ته 
وویل، چې په روان کال کې یې په 
کابل او ولایتونو کې شــاوخوا ۵۴ 

ټنه هغه توکي ...      3مخ

انیــس: داکتر قلنــدر عباد وزیر 
صحت عامــه طی یک نشســت 
خبری گفت که روز جهانی صحت 
World Health Day هر سال در 
۷ آوریل  هم زمان با روز تأســيس 
 )WHO( سازمان جهانی صحت
گرامی داشــته می شود و شعار روز 
جهانی صحت ۲۰۲۴ »ســلامت 

من، حق من« انتخاب شده است.
آقــای عباد تصریح کــرده که در 
سراسرجهان به تعداد )4.5ميليارد 
دسترســی  صحی  ازخدمات  تن( 
ندارند ولی امارت اسلامی به تمام 
حقوق افغان ها احتــرام قائل بوده 
بخصوص به حق دسترسی صحی 

که باعملــی کــردن  پروگرام های 
درسراســر  صحــی  مختلــف 

کشوراقدام کرده اند.
داکترقلندرعبــاد بيــان داشــت 
 45000 بــه  درسراسرکشــور  که 

ولی  داریم  صحی  بســترضرورت 
فعال  بســترصحی   2000 فعــلا 
داریم و 70 فيصد مردم از خدمات 

صحی معياری محروم اند.
وزیر صحت...    ص3

د امارتي غصب شــویو ځمکو 
قضيو ته د رســيدګۍ اختصاصي 
محکمــې، د کابل ښــار پــه دوه 
ویشــتمه ناحيه کې د حبيب الله 
ځاځي پــارک او ښــارګوټې د څه 
باندې ۹۴۰ جریبه ځمکې پرســر 
د ځمکــو د غصــب د مخنيــوي 
کمېسيون د دعوا په بررسۍ سره، د 
هغو ۵۲۲ جریبه ځمکه د سندونو 
او قبالو له مخې شــخصي او پاتي 

یې امارتي وبلله...      3مخ

اداره  عمومی  ریاســت  معاون 
امــور در نشســت همآهنگــی 
قــراردادی  هــای  شــرکت  بــا 
تامين  اســلامی  گفت:امــارت 
عدالت اجتماعی، تطبيق شریعت 
اســلامی، حقوق اتبــاع، تامين 
امنيت، مبارزه با فســاد اداری به 
عنوان یک داعيه برحق دنبال می 

کند.
دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی 
اداره امور با نشــر این خبر گفته 
اســت: ریاســت تدارکات ملی 

نشست هماهنگی را با نمایندگان 
بيش از ۵۰ شرکت برنده در پروژه 
های مربــوط وزارت دفاع ملی، 
شرکت برشنا، شــاروالی کابل و 

ادارات دیگر برگزار کرد.
الله تایب معاون  مولوی سيف 
انســجام اداره امور گفت: امارت 
اسلامی تامين عدالت اجتماعی، 
حقوق  اسلامی،  شریعت  تطبيق 
اتباع، تامين امنيت، مبارزه با فساد 
اداری بــه عنوان یک داعيه برحق 

دنبال می کند.

تمام نمایندگی های نوی کابل 
بانک در نواحی مختلف شــهر 
کابــل به منظور اخذ معاشــات 
نظامــی  و  ملکــی  کارمنــدان 

فعال بوده، تــا از ازدحام کاری 
امنيت  جلوگيری صورت گرفته، 
کارمنــدان حفظ و آنــان بتوانند 

بدون کدام...      ص3

در ادامه اخــراج مهاجرین افغان، 
وزارت امــور مهاجریــن و عودت 

کننــدگان از اخراج بيــش از ۲۰۰ 
مهاجر و آزادی ۳۳ ...      ص3

كابل كې كابل كې 2020 ټنه خوراكي توكي او درمل وسوځول شول ټنه خوراكي توكي او درمل وسوځول شول

از روز جهانی صحت دركابل گرامی داشتاز روز جهانی صحت دركابل گرامی داشت
 به عمل آمد به عمل آمد

كابل كې د ځاځي ښارګوټي څه باندې كابل كې د ځاځي ښارګوټي څه باندې ۱۶۸۱۶۸جریبه جریبه 
ځمکه امارتي شوځمکه امارتي شو

نشستی به منظورهمآهنگی با نشستی به منظورهمآهنگی با 
شركت های قراردادی، برگزار شدشركت های قراردادی، برگزار شد

وزارت ماليه:وزارت ماليه:

 معاش كارمندان امنيتی در اداره  معاش كارمندان امنيتی در اداره 
مربوطه شان پرداخت می شودمربوطه شان پرداخت می شود

بازگشت بيش از بازگشت بيش از ۲۰۰۲۰۰ مهاجر  مهاجر 
افغان و آزادی  افغان و آزادی  ۳۳۳۳ زندانی از  زندانی از 

زندان های پاكستانزندان های پاكستان
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